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eller er det sådan, at De Radikale har siddet og 
forhandlet særskilt om de 300 mio. kr.? Eller 
hvordan er det foregået? 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Socialdemokratisk fornyelse tror jeg ikke det er 
min opgave at forholde mig til. Men jeg er sådan 
set overhovedet ikke utryg ved et Socialdemo- 
krati under ledelse af hr. Lykketoft. 

Da hr. Lykketoft var finansminister, var der et 
godt samarbejde mellem fru Marianne Jelved og 
Lykketoft, og der blev skabt enorme resultater 
op gennem 1990'erne -  fantastiske resultater, vil 
jeg sige. Ledigheden tordnede nedad, og vi fik 
endelig styr på et skattetryk, som den borgerlige 
regering, vi havde før, overhovedet ikke havde 
haft kontrol over. Så der er sådan set ikke de sto- 
re bekymringer fra Det Radikale Venstres side. 

Vi er ambitiøse, det vil vi vedstå. Vi er meget 
ambitiøse på det skattepolitiske område, og der 
er en række elementer, som man simpelt hen 
ikke er kommet bare i nærheden af med dette 
udspil, f.eks. forenklingselementet. Hvorfor skal 
man ikke kunne gennemskue, hvor meget man 
skal betale i skat? Hvorfor betyder det ikke no- 
get for borgerlige politikere, at man kan gen- 
nemskue, hvor meget man skal betale i skat? Det 
synes jeg er skuffende. 

Hvorvidt vi ender med at stemme imod for- 
slaget eller undlade at stemme, har vi ikke fuld- 
stændig afklaret fra Det Radikale Venstres side. 
Den eneste grund, der kunne være til at undlade 
at stemme, er netop, at man gør lidt med hensyn 
til at sænke skatten på arbejde. Man tager en lil- 
lebittebittebitte delmængde af den radikale am- 
bition, og hvordan skal vi forholde os til det? 
Det må vi tage stilling til, men der er én ting, der 
er helt sikker: støtte det kan vi ikke, for finansie- 
ringen er simpelt hen så useriøs, at det næsten 
ikke er til at holde ud. 

Kl. 12.15 
Med hensyn til den aftale om arbejdsmar- 

kedsreformen, som vi lavede, er jeg fuldstændig 
enig med hr. Jacob Buksti i, at der blev givet 
klokkeklart udtryk fra regeringens side for, at 
her var nogle penge, der var sat ind på en konto. 

Det er også min klokkeklare opfattelse, at re- 
geringen er løbet fra det løfte. Den har fundet 
andre penge, men den har ikke valgt at bruge de 
penge, som vi fandt. Det var specifikt, og vi sag- 
de: Det er de første penge, der er fundet, Hvis 

regeringen så mener, at den kan finde andre 
penge, så lægges de oveni, men det har man 
ikke valgt at gøre. 

Ikke nok med, at regeringen ikke har en or- 
dentlig finansiering på nuværende tidspunkt, 
men den løber også fra løftet om at bruge de re- 
serverede penge til at sætte skatten på arbejde 
ned. Så der har vi også en høne at plukke med 
regeringen. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg forstår på det, hr. Anders Samuelsen siger, at 
Det Radikale Venstre føler, at måden, det her er 
foregået på, er udtryk for et klokkeklart aftale- 
brud fra regeringens side med hensyn til det be- 
løb, som Det Radikale Venstre -  i øvrigt ikke 
med vores tilslutning -  reserverede i forbindelse 
med arbejdsmarkedsaftalen. 

Eller betyder det, at Det Radikale Venstre fak- 
tisk stadig væk har en konto, og at regeringen 
derfor er forpligtet over for Det Radikale Venstre 
til sammen med Det Radikale Venstre at finde 
anvendelse for det beløb? 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg kan bekræfte, at det er Det Radikale Venstres 
opfattelse, at der er begået et løftebrud. Vi har 
klart givet udtryk for over for finansministeren, 
vi har også fortalt skatteministeren, og vi har 
fortalt økonomi- og erhvervsministeren, at vi be- 
tragter det som et klokkeklart løftebrud. Ingen 
tvivl om det. 

Derfor mener vi selvfølgelig også, at vi har en 
konto, som der står penge på, men vi må også 
bare konstatere, at det kan godt være, at man 
har ret, men hvis ikke man har et flertal, så kan 
man ikke få ret. Vi har sådan et folketingsflertal i 
øjeblikket, som ikke vil anerkende en politisk af- 
tale, man har indgået, og som dermed selvfølge- 
lig klart bringer f.eks. et fantastisk godt og til- 
lidsfuldt samarbejde, som vi har haft med be- 
skæftigelsesministeren -  og det vil jeg anerken- 
de og rose beskæftigelsesministeren for -  i fare, 
for hvordan i alverden skal man kunne indgå 
troværdige aftaler fremover, når regeringen ikke 
vil leve op til den ånd, der har ligget i de aftaler, 
man har indgået? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Pernille Rosenkrantz-Theil som ordfører. 


